BDO ECUADOR CIA. LTDA.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 de Diciembre del 2011

Canital Reservas Utilidades Retenidas
Pagpa do Aporte Futuras Reserva de Utilidades Efecto Total
Capitalizaciones Reserva Legal Capital Retenidas Aplicacién NIIF
SALDOS AL 1 DE ENERO DEL 2011 79.546,00 76.057,17 32.104,20 51.879,77 428.100,47 3.791,00 671.478,61
MAS (MENOS)
Rescincion de comisiones $3.637,32 3.637,32

Distribucion dividendos
Impuesto diferido
Utilidad del ejercicio

Apropiacion de reserva legal

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

79.546,00

($251.384,18)

225.846,25

76.057,17 32.104,20 51.879,77 406.199,85

6.223,93

13.396,30

23.411,23

(251.384,18)
6.223,93

239.242,55

669.198,22




BDO ECUADOR CIA. LTDA.



