BDO ECUADOR CIA. LTDA. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 de Diciembre del 2011

	Capital Pagado	Aporte Futuras Capitalizaciones	Reservas		Utilidades Retenidas		
			Reserva Legal	Reserva de Capital	Utilidades Retenidas	Efecto Aplicación NIIF	Total
SALDOS AL 1 DE ENERO DEL 2011	79.546,00	76.057,17	32.104,20	51.879,77	428.100,47	3.791,00	671.478,61
MÁS (MENOS)							
Rescinción de comisiones					\$ 3.637,32		3.637,32
Distribución dividendos					(\$ 251.384,18)		(251.384,18)
Impuesto diferido						6.223,93	6.223,93
Utilidad del ejercicio					225.846,25	13.396,30	239.242,55
Apropiación de reserva legal							-
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011	79.546,00	76.057,17	32.104,20	51.879,77	406.199,85	23.411,23	669.198,22

BDO ECUADOR CIA. LTDA.